
 

 

07 - 08/2016 

 

PANORAMA 

Časopis nejen pro zrakově 
postižené 



 

 

Vážení čtenáři!  

Do rukou se Vám dostává dvojčíslo měsíčníku PANORAMA,  
který vydáváme ve zvětšeném černotisku.  

Na stránkách tohoto bulletinu vás seznamujeme s činností naší 
organizace, do které patří organizování nejrůznějších 
vzdělávacích programů, poskytování sociálně právního 
poradenství, asistenční, průvodcovská a předčitatelská služba, 
Centrum denních služeb, sociálně terapeutické dílny, sport, 
pořádání rekondičních a rekreačních pobytů a další. Více se o 
těchto aktivitách dočtete v jednotlivých rubrikách, které jsou 
jim vyhrazeny. 

Časopis si můžete nechat zasílat prostřednictvím e-pošty. Naše 
adresa je: on.ji@tiscali.cz Lze si jej také stáhnout z našich 
webových stránek: www.organizacenevidomych.cz 

Sdělte nám, zda máte o tento bulletin zájem a v jaké formě jej 
chcete odebírat. 

Napište nám, co Vás zajímá, co byste si v časopise rádi 
přečetli. Těšíme se na vaše příspěvky! 

Za Organizaci nevidomých 

Pavel Hegner 

 
 



 

 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

PRAVIDELNÉ  AKCE  2016 
 

Každých 14 dnů, liché týdny - pondělí simulovaná zvuková 
střelba nebo různé společenské hry (dle zájmu) v klubovně 
Tyflo ČR o.p.s., Fritzova 2, Jihlava, od 14:00 

Vede: Erika Gaňová 
Kontakt:  telefon 567 155 083, 776 805 838, 

603 410 605 
 

Každých 14 dnů, sudé týdny - pondělí, pletení v klubovně  
Od 9:00 hodin. 
Vede: Zlatuše Hegnerová, telefon 567 155 083 
 

Každou středu 9:00-10:00 cvičení „Aby záda nebolela“ 
klubovna Tyfla nebo masérna 
Vede: Ivana Rytychová, telefon 567 155 083, 728 
460 886 
 

Každých 14 dnů - sudé týdny, středa od 15:00 Bowling 
Snack bar, Havlíčkova 58, Jihlava. 
Vedou: Jana Novotná, Jelena Škorpíková 

 Kontakt: Pavel Hegner, telefon 567 155 083, 
776 805 838 
 
Masáže - každý týden v prostorách obecně prospěšné 
společnosti Tyflo ČR na pobočce Jihlava (Havlíčkova 38, 586 01 
Jihlava) - objednání po domluvě 
Kontakty na maséry: Ivana Rytychová 728 460 886 
   Ladislav Limberk 604 878 308 



 

 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
Každý čtvrtek od 10:00 Plavání - Vodní ráj Jihlava 
 Vedou: Jana Novotná, Jelena Škorpíková 

Kontakt: P. Hegner, telefon 567 155 083, 776 805 838 
 
Každý čtvrtek od 14:00 Klub - klubovna Tyflo ČR o.p.s., 
Fritzova 2, Jihlava 

Vede: Erika Gaňová 
Kontakt: telefon 567 155 083, 776 805 838, 
603 410 605 

 
Upozorňujeme na možnost pravidelných klasických masáží 
(záda +šíje) vždy v úterý 7:00-14:00 a ve středu 7:00-9:00 a 
10:00-14:00 hodin. Masáže provádí zkušená masérka paní 
Ivana Rytychová, objednávat se můžete na shora uvedených 
telefonních číslech. Členové ON mají výrazné slevy!!! 
 

Od ledna 2015 nabízí své služby pan Ladislav Limberk. Je to 
zkušený masér, který působil řadu let v nemocnici v  
Ivančicích. Můžete se objednávat na shora uvedených 
telefonních číslech nebo přímo k němu na tel.: 604 878 308. 
Je vám všem k dispozici v pondělí a ve čtvrtek dle předem 
dohodnutých termínů. 
Platí stejné ceny i slevy pro naše členy!!! 
25.2.  Beseda s od 14 hodin na Tyflo ČR o.p.s.  
 
 

*změna data, místa a času vyhrazena 
 
 

 



 

 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
AKCE NA ČERVENEC 

 
 

7.7.  Koupání ve Vodním ráji Jihlava 
8.7.-10.7. Oblastní olympiáda  ve Svratce 
9.7.  Popice, Arboretum, posezení s harmonikou 
(hrají Lausovi). Odjezd v 11:55 z Masarykova náměstí, 
autobus č.7, návrat před 17.h 
14.7.  Soutěž v tvorbě a výrobě pomazánek ze 
surovin, které nám budou dodány, vyhodnocení nejlepšího 
receptu, beseda s p. Kavanem z firmy Adaptech s ukázkami 
kompenzačních pomůcek pro nevidomé   a slabozraké od 
14:00 na Tyflu 
17.7.   Kostelní Vydří Pouť. Odjezd v 7:30 z nádraží 
ČD Jihlava, návrat kolem 15h 
21.7.  Koupání ve Vodním ráji Jihlava od 10:00 
21.7.  Promítání fotek z akcí 2015 v klubovně Tyfla 
ve 14 h, Fritzova 2, Jihlava 
 
24.7. – 30.7.  Selský dvůr Daňkovice  – rekondiční pobyt 
 
 
*změna data, místa a času vyhrazenapředseda NRZP ČR 

 
 
 
 
 
 



 

 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
AKCE NA SRPEN 

 
          
  4.8.  Koupání ve Vodním ráji Jihlava 
         11.8. Promítání fotek s komentářem pro nevidomé 

a slabozraké, klubovna Tyflo ČR, Fritzova 2, Jihlava 
13.8.-20.8. Ozdravný týden na Kuklíku, penzion Kukla 

25.8.  Koupání ve Vodním ráji Jihlava 
 

*změna data, místa a času vyhrazena 
 
 

AKCE, POBYTY A REKONDICE V ROCE 2016 
 
 

8.7. – 10.7.    Sportovní Olympiáda – Svratka 2016 
 

24.7. – 30.7.  Selský dvůr Daňkovice – rekondiční pobyt 
 

13.8. – 20.8.  Ozdravný pobyt na Kuklíku - Penzion Kukla 
 

8.10. – 9.10.  Zájezd do vinného sklepa ve Znojmě – 
Sedlešovicích 

 
 

*změna data, místa a času vyhrazena 
 
 



 

 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

FOTOGRAFICKÁ  SOUTĚŽ 
 

Společnost Opel CS a její program Opel Handycars 

Národní rada osob se zdravotním postižením 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

Rehabilitační ústav Kladruby 

Fujifilm Česká republika 

ÚAMK Praha 

vyhlašují fotografickou soutěž na téma: 

Svoboda pohybu osob se zdravotním postižením 

„Uvedeme Vás do pohybu“ 

a to u příležitosti konání prvního ročníku Handicap tour – 

Sportovní hry Kladruby,  Abylimpiáda Pardubice, Výstup na 

Sněžku, Běh pro Paraple, Hrabyňský desetiboj, Zahradní 

slavnost JÚ Liberec, Open day Obchodní akademie Olgy 

Havlové Janské Lázně, Sportovní hry Kováčová, Uvedeme 

Vás do pohybu – Autotip Žilina, Letní den Hamzova léčebna, 

Kultúra bez bariér - Dunajská  Streda, Mezinárodní turnaj 

florbalu vozíčkářů Praha 

 



 

 

 

Soutěžní kategorie 

Svoboda pohybu – jednotlivá fotografie zachycují reportáž z 

akcí Handicap tour, či akční fotografie ze života osob se 

zdravotním postižením 

Doba trvání soutěže 

10.5. – 29.10.2016 

Administrátor soutěže 

Jan Povýšil, fotograf, paralympionik 

Zaslání fotografií do soutěže 

Každý zaslaný snímek přihlášený do soutěže musí být 

označen: 

názvem ( označujícím mj. fotografované místo ) 

jménem autora, jeho adresou, telefonním číslem, mailovou 

adresou 

věkem autora 

Mailová adresa pro zasílání snímků: soutez@handycars.cz 

Fotografie ve formátu JPG. Každý soubor max.10MB 

 

 



 

 

Snímky mohou být do vyhlášení výsledku soutěže vystaveny 
na sociálních sítích k hlasování veřejnosti 

Podmínky zařazení fotografie do soutěže: 

Uzávěrka soutěže je 29.10. v 20:00. 

Každý soutěžící přihlášením do soutěže prohlašuje, že jím 
zaslané snímky jsou jeho vlastní autorské fotografie. 

Soutěžící může poslat maximálně 9 fotografií. 

Autor snímků souhlasí, že vyhlašovatelé soutěže a jeho 
partneři mohou snímky veřejně vystavit a případně dále 

používat k propagačním účelům. 

Tři nejlepší snímky obdrží ocenění. 

Autoři snímků berou na vědomí, že v případě ocenění se 
budou účastnit slavnostního vyhlášení soutěže, které 

proběhne dne 9.11.2016  ve večerních hodinách v 
Rehabilitačním ústavu v Kladrubech ( případné ubytování 

bude zajištěno zdarma i pro doprovod ). 

 

Oceněné snímky a další vybrané budou umístěny na putovní 
panelovou výstavu, která se bude konat průběžně u všech 

organizací, které se účastní Handicap tour. 
 
 
 
 



 

 

 

Porota soutěže 
 

Eugen Kukla, fotograf, předseda soutěže 
Jan Povýšil, fotograf, administrátor soutěže 

Pavel Šilha, generální ředitel Opel CS 
Václav Krása, předseda Národní rady osob se zdravotním 

postižením 
Václav Volejník, ředitel Hamzova léčebna 

Josef Hendrych, ředitel Rehabilitační ústav Kladruby 
Antonín Pokorný, manažer Opel handycars 

Romana Marie Jokelová, Fujifilm Česká republika 
 

Snímky zaslané do soutěže posoudí porota ve dnech 1. až 
5.listopadu 2016. Posuzována bude  akčnost snímku a jeho 

estetická hodnota. 
Snímky jsou porotě prezentovány anonymně. 

 
 

 Bude udělena první, druhá a třetí cena, společně s 
diplomy 

 Bude udělena cena veřejnosti vítěznému snímku 
ankety fanoušků facebookové stránky Opel Handycars 

 
Ceny: 

 Zapůjčení auta Opel s plnou nádrží na týden 
 Zapůjčení aut Opel na víkend s plnou nádrží 

 Fotoaparáty Fujifilm 
 Poukázky na PHM od ÚAMK 

 
 



 

 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
NAŠI DOBROVOLNÍCI 

 

Abychom mohli dobře realizovat svou činnost a pomáhat 
nevidomým a zrakově postiženým, neobejdeme se bez 
dobrovolníků - dobrých duší, které jsou ochotny nám věnovat 
svůj čas, energii nebo znalosti, za což jim patří náš obrovský 
obdiv a dík! 

Chtěli byste se i Vy stát jedním z nich? Přivítáme Vás s 
otevřenou náručí  

Dobrovolníci u nás pomáhají s přípravou jednorázových i 
pravidelných akcí a také s administrativou v organizaci. 

Pomáhejte s námi! 
Kontaktujte nás na e-mailu: tyflo-fundraiser@seznam.cz 
 



 

 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 

SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OKÉNKO 
 

 
 
e-mailová  zpráva 
podpis prezidenta pod novelou zak. 108/2006 Sb 
 
Vážení přátelé,  
 
dnes podepsal pan prezident novelu zákona o sociálních 
službách, která mimo jiné obsahuje zvýšení příspěvku na péči 
ve všech stupních o 10 %. Obsahuje také náš pozměňovací 
návrh, který umožňuje posuzování míry závislosti i u lidí, 
kteří jsou dlouhodobě ve zdravotnickém zařízení.  
 
Přeji Vám všechno dobré.  
s pozdravem  
 
Mgr. Václav Krása 
předseda NRZP ČR 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
KULTURNÍ AKCE JIHLAVA - VÝBĚR 

 
 
 
Fenomén Merkur 
1.6.2016 - 4.9.2016, Brána Matky Boží 
 
Výstava legendární stavebnice Merkur od pana Jiřího 

Mládka. 
 
 
ZDENĚK HUDEČEK: VE JMÉNU KRÁSY 
12.7.2016 17:00 - 28.8.2016, Dům Gustava Mahlera 
Vernisáž: 12. 7. v 17 hodin. 
Výstava výtvarníka Zdeňka Hudečka (*1938)  
 
 
MAHLER JIHLAVA MUSIC FESTIVAL – HUDBA TISÍCŮ 
18.5.2016 - 7.7.2016 
Pořadatel: Občanské sdružení Mahler 2000 – společnost 

Gustava Mahlera ve spolupráci se statutárním městem 
Jihlava a Krajem Vysočina. 

 
 
 
 
 
 



 

 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
V měsíci červenci a srpnu  oslaví tito členové ON své 
narozeniny: 

Faterová  Růžena   Brno     
Kadlecová  Drahomíra  Brno       
Kiktová  Lýdia   Praha 4- Krč     
Novotný  Stanislav  Antonín Jihlava        
Fatrdlová   Marta   Jihlava      
Škorpíková  Jelena  Jihlava       
Magdová  Olga   Lipník nad Bečvou    
Hegner PaveL   Velký Beranov      
Marečková Petra   Jihlava  
 
Mokošová  Dáša   Kováčová,Slovensko    
Vospěl  Jaromír   Slavonice    
Tesková  Barbora   Jihlava     
Kubíček  Jaromír   Praha 8 - Čimice   
Svobodová Tereza  Hradec Králové    
Kunteová  Dagmar  Jihlava     
Burdová  Marie   Jihlava     
Cahová Ludmila   Třebíč     
Musialová Božena  Jindřichov u Krnova   
Robeová  Marcela   Jihlava     
Dörrerová  Marie   Jihlava     
Ščavnická  Darina   Janov u Krnova    
Hnízdilová  Marie   Měřín     
Wojtowicz  Cecylia  Gtogówek    
Dokulilová  Tereza   Náměšť n.O 
    

Vážení oslavenci, gratulujeme Vám k Vašim narozeninám a 
přejeme vše nejlepší!  
 
 



 

 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

Sociální služby poskytuje Tyflo ČR o.p.s.  

Ředitel: Pavel Hegner  

Účetní: Marie Kubátová  

Administrativní pracovník: Věra Svobodová 

Odborné a sociální poradenství: Bc. Marek Miller DiS., 

Centrum denních služeb: Erika Gaňová 

Sociálně terapeutické dílny: Mária Nováková 

Průvodcovská a předčitatelská služba: Jaroslav Rokos, 
Milada Rokosová Osobní asistent: Zlatuše Hegnerová  

Masérské služby a cvičení: Ivana Rytychová - ON a Ladislav 
Limberk 

 
Podpořit činnost obecně prospěšné společnosti 

Tyflo ČR můžete zasláním libovolné částky na 
bankovní účet: 

 
1467777379/0800 

 
Srdečně Vám děkujeme! 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

Časopis vydává: 

Organizace nevidomých 
Fritzova 4258/2, 586 01 Jihlava 

E-mail: on.ji@tiscali.cz 
Tel.: 567 303 795, 776 805 838, 
www.organizacenevidomych.cz  

 
Na vydání časopisu přispívá: 

Vládní výbor Úřadu vlády České republiky 

 

 


